1 / 2

2024 年 10 月９日

各 位

会社名 ＵＴグループ株式会社

代表者 代表取締役社長 外村 学

 （コード：2146 東証プライム）

問合せ先 執行役員 経営基盤部門長 山田 隆仁

電話番号 03(5447)1710

「UT グループ 統合報告書 2024」発刊に関するお知らせ

本日「UT グループ株式会社 統合報告書 2024」を発刊しましたので、お知らせいたします。

当社は 2021 年３月期より統合報告書を制作しており、4 冊目となる当期では、前期に引き続き、「UT グル

ープらしい人的資本経営」をどう考えるかをベースに、その背景となる日本の労働市場と UT グループの目

指す姿とともに整理した編纂としています。

終身雇用や年功序列、新卒一括採用・社内教育といった労働慣行は、日

本企業の競争力の源泉となって高度経済成長を支え、日本独自の労働市場

を形成してきました。他方、現在では、日本の生産年齢人口は急速に減少

し、至る所で人手不足が顕在化しています。当社グループが人材を派遣す

る製造業においても深刻な問題となりつつあります。現状、日本の労働力

の約４割を非正規雇用が占める一方、正規雇用労働者との格差はまだまだ

大きい状況です。女性の労働参加率の低さも国際比較で際立っています。

社会・経済環境が大きく変化するいま、旧来の労働慣行を変革し、新たな

時代に相応しい労働市場の形成が必要であると考えられています。

「はたらく意欲を持ったすべての人にスキルアップやキャリア形成の機

会が等しく提供され、公正に処遇される社会の実現」へ。当社グループは

現在、国内で約３万 4,000 名の技術職社員を擁し、中期的には５～６万名

へと規模拡大を図ってまいります。月間 2,000 名採用の基盤をつくり、一人でも多くの多様な人が活躍し続

けるプラットフォームを大きくしていくことは、労働市場が抱える多くの課題の解決に資すると信じていま

す。私たちが目指す世界観、その取り組みの様子を是非ご一読ください。

統合報告書 2024  URL（WEB 閲覧用）  https://ssl4.eir-parts.net/doc/2146/ir_material4/238626/00.pdf

以 上

https://ssl4.eir-parts.net/doc/2146/ir_material4/238626/00.pdf

 2 / 2

会社概要

会社名 ：ＵＴグループ株式会社（東証プライム市場：証券コード 2146）

ＵＲＬ ：https://www.ut-g.co.jp/

所在地 ：東京都品川区東五反田一丁目 11 番 15 号 電波ビル 6 階

代表者 ：代表取締役会長 若山 陽一／代表取締役社長 外村 学

事業内容：製造・設計・開発等の無期雇用派遣事業

従業員数：58,333 名（連結）2024 年６月末現在

ＵＴグループは、1995 年の創業時から一貫して、はたらく人の成長と人生の安心に軸足を置いて成長。製造

業への人材派遣を主として、 地域・業種・職種・勤務時間の垣根を越えて、様々な領域へのサービスを提供

しています。「はたらく力で、イキイキをつくる。」をミッションとし、新しい社会インフラとなる「これか

らのはたらき方のプラットフォーム」の創造を通じて、はたらく人と企業がともに成長できる持続的可能な

社会の実現を目指しています。

＜本件に関するお問い合せ先＞

ＵＴグループ株式会社

経営基盤部門 経営管理 IR ユニット IR セクション

E-mail： ir@ut-g.co.jp

https://www.ut-g.co.jp/
mailto:ir@ut-g.co.jp